Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.07.2008
	№
	619

	О порядке выплаты товариществами собственниками жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами либо собственниками помещений средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Самарской области от 14 декабря 2007 года №263 "Об утверждении областной адресной программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов" на 2008-2010 годы",
постановляю:

1. Утвердить Порядок выплаты товариществами собственниками жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами либо собственниками помещений средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов.

2. Настоящее постановление вступает в действие с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление архитектуры и градостроительства городского округа Кинель           (А. Н. Милюткин).
Глава администрации

городского округа
В. А. Чихирёв

Прокудин 21384

Никифорова 21698

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Кинель

	от
	09.07.2008
	№
	619

ПОРЯДОК

выплаты товариществами собственниками жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами либо собственниками помещений
средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и механизм выплаты товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами либо собственниками помещений в многоквартирном доме собственных средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в областную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов» на 2008 – 2010 годы.

2. Собственники помещений в многоквартирных домах, включенных в областную адресную программу по капитальному ремонту, в течение 45-ти дней со дня получения уведомления о выделении товариществу собственников жилья, жилищному, жилищно-строительному кооперативу или иному специализированному кооперативу либо управляющей организации, выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме, субсидии на реализацию мероприятий по капитальному ремонту многоквартирного дома, должны внести на открытый получателями субсидий счёт собственные средства в размере не менее пяти процентов от общего объёма средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома.

3. Сумма денежных средств на выплату долевого финансирования капитального ремонта многоквартирного дома для каждого собственника определяется общим собранием в зависимости от его доли собственности в многоквартирном доме и оформляется протоколом общего собрания. Документ, удостоверяющий выплату своей доли финансирования капитального ремонта, собственник сдаёт в бухгалтерию товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного кооператива либо управляющей организации.

4. В случае, когда у собственников помещений в многоквартирном доме нет финансовых возможностей выплаты в полном объёме долевого финансирования капитального ремонта в указанный п. 2 настоящего Порядка срок за счёт собственных средств возможна рассрочка выплаты своей доли финансирования на срок не более одного года за счёт средств управляющей организации.

5. Решение собственников помещений в многоквартирном доме, находящимся в управлении управляющей организации, о внесении своей доли финансирования в рассрочку оформляется протоколом общего собрания собственников помещений в этом доме.

6. Для получения рассрочки общее собрание вносит в протокол решение об обращении с заявлением в управляющую организацию с просьбой внести за них недостающую сумму и заключить с каждым собственником помещений многоквартирного дома соглашение о погашении задолженности в виде ежемесячных платежей.
7. При неисполнении собственниками помещений в многоквартирном доме своих обязательств выделение бюджетных средств приостанавливается до момента исполнения обязательств собственниками помещений в полном объёме.